rrrrh'pJ\ MUNICiPAL bE MUPWO ployo

R__
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

"Desafio dci Competência"

DECRETO No 1436/96

"OUTORGA PERMISSAO DE USO
DE BEM MUNICIPAL LOCALIZADO
NO TERMINAL RODO VIA RIO DE
PASSAGEIROS DE MUNDO NOVO-
MS E DA OUTRAS PRO VIDENCIAS".

DR. ADEMAR ANTONIO DA SILVA, Prefeito Municipal de Mundo
Novo. Estado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas atribuiçöes legais, de conformidade
corn o disposto no inciso XIII, art. 53 da Lei Orgânica do Municipio. cornbinado corn a
autorização legislativa consignada no art. 61. da Lei Municipal n° 154/86 e ainda art. 30,
inciso V. da Constituiçao Federal,

DEC R ETA:

Art. 1 0  - Fica concedida Perrnissâo do Uso do bern municipal
constituldo pelo MOdulo n° 04, do Terminal Rodoviário do Passageiros, pelo prazo de urn
(01) ano, a contar desta data, a firma VIACAO UMUARAMA LTDA., pessoa juridica de
direito privado, regularrnente inscrita no CGC/MF sob no 76.354.281/0002-23, para
exploraçäo de atividade cornercial especifica da Perrnissionária.

Parágrafo Unico - A Perrnissionária se compromete: pela
manutençao e, sempre que necessário, pela recuperacâo do bern püblico ora cedido; pelo
pagarnento das tarifas de água e luz; pela nâo cornercialização no local de nenhurn tipo
de bebida que contenha alto teor alcoOlico ou destilada, bern corno pela devolução a
Prefeitura Municipal, das dependencias ern perfeitas condiçoes de uso, ac ,  final do prazo
referido neste artigo, alérn da observãncia das norrnas legais e regularnentares
pertinentes.

Art. 20  - Por se tratar de Permissäo de Uso onerosa. a beneficiària
pagará a Perrnitente o valor consignado no Contrato de Locaçáo que obrigatoriarnente
sera firrnado entre as partes, e responderá pelos dernais tributos rnunicipais. estaduais ou
federals incidentes.

A; Cmiipn Cn'andc, 200 - Ernie: (06 77)474-1144. - CEP 79.9804)00 - CGC(MF) 03.741.683/0001 -26

, 	PREFEITURA MUNICIPAL bE MUNDO NO'/Q
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

IMmmmma 	 "Desuflo do Competéncia"

Art. 30 - 0 prazo de que trata-o artigo 10,  deste Decreto, renovar-se-á
automaticamente, par iguais periodos, caso a Permitente nao notifique a Permissionária,
expressamente, tuinta (30}dias antes-do térunino da vigéncia do Contrato de Locação
firmado entre as partes.

Art 40  - Este Decreto entcacá em vigor na data de sua publicacao.
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFIC!O DA PREFEITUFt4 MUNICIPAL DE
MUNDONOVO, ESTADO-DE MATO GROSSO DO SUL, AO PRIMEIRO-DIA DO MES
LYE OUTUBRO DO ANO LYE UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS.

Dr. Aemar Antonio da Silva
PREFEITO-MUNICIPAL

At Canipo (irwuk. 200 - hone: (067) 474-1144 - CE? 79.980400 - CGC(MV) 03.741.683/0001 - 26